
 CƠ QUAN HĐND - UBND 
XÃ KỲ VĂN 

 
 

Số: 05/QĐ-CQ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Kỳ Văn, ngày 19 tháng 10 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận sáng kiến kinh nghiệm, đề tài nghiên cứu khoa học  

tại Cơ quan HĐND-UBND Xã Kỳ Văn năm 2025 
 

 
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN HĐND – UBND XÃ 

 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/06/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

hướng dẫn Luật Thi đua khen thưởng, quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ Sáng kiến và Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Hướng dẫn số 607/SKHCN-CN ngày 28/4/2023 của Sở Khoa học và 

Công nghệ. 

Theo đề nghị của Hội đồng xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở tại Tờ trình 

số 01 /TTr-HDSK ngày 18/10/2025 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 05 sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học của 02 tác 

giả và 07 đồng tác giả tại cơ quan HĐND – UBND xã Kỳ văn (có danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Các tác giả, đồng tác giả sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học có 

tên tại Điều 1 có trách nhiệm tiếp tục triển khai ứng dụng, nhân rộng sáng kiến 

trong thực hiện nhiệm vụ và được hưởng quyền lợi theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hoá 

– xã hội; Trung tâm Phục vụ hành chính công; Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, 



2 

 

phạm vi ảnh hưởng và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN 
 

 
 

Nguyễn Đức Thắng 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

CƠ QUAN HĐND - UBND 

XÃ KỲ VĂN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH 

Sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học được công nhận  

tại Cơ quan HĐND-UBND xã Kỳ Văn năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số 04 QĐ-CQ ngày 19/10/ 2025 của  

Cơ quan HĐND-UBND xã Kỳ Văn) 

 

TT Tên sáng kiến, đề tài khoa học Tác giả/Nhóm tác giả, đơn vị 

1.  

Nâng cao hiệu quả phục vụ người dân qua mô 

hình " Ngày thứ bảy về thôn" xã Kỳ Văn 

Lê Đình Nhất, Phó Chủ tịch UBND 

xã; Nguyễn Thị Thư, Trường Phòng 

Văn hoá - xã hội; Trần Xuân Thành, 

Phó giám đốc Trung tâm Phục vụ 

hành chính công 

2.  
Nâng cao hiệu quả công tác phòng chống dịch 

bệnh trên đàn gia súc, gia cầm 

Phan Công Toàn, Phó Chủ tịch 

UBND xã; Nguyễn Đình Kế, Phó 

Trưởng Phòng Kinh tế 

3.  Giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý tài 

chính ngân sách xã Kỳ Văn trong giai 

đoạn hiện nay 

Trần Thị Hằng, Công chức Phòng 

Kinh tế 

4.  Một số giải pháp nhằm nâng cao chất 

lượng công tác đăng ký và quản lý hộ tịch 

của UBND cấp xã 

Nguyễn Thị Hải Lý, Công chức 

Văn phòng HĐND - UBND xã 

5.  Nâng cao hiệu quả việc xây dựng, áp 

dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 tại Cơ quan 

HĐND - UBND xã Kỳ Văn 

Nguyễn Đức Thắng, Chủ tịch 

UBND xã; Nguyễn Ngọc Huyền 

Trang, Công chức Văn phòng 

HĐND - UBND xã;  

Danh sách này có 05 sáng kiến của 02 tác giả và 07 đồng tác giả ./. 

 

 


		2025-10-29T14:01:23+0700


		2025-10-29T14:03:04+0700


		2025-10-29T14:03:35+0700


		2025-10-29T14:04:51+0700


		2025-10-29T14:05:24+0700




